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با پیگیری های مستمر معاونت مالی شرکت توسعه فضاهای فرهنگی با اداره کل امور مالیاتی، این شرکت 
موفق شده است مالیات عملکرد خود را در سال ۱۳۹۴از مبلغ ۵۱۱میلیارد ریال به ۶۳میلیارد ریال و بدهی 
مالیات بر ارزش افزوده سال های ۱۳۹۷تا ۱۴۰۰ را از مبلغ ۲۲۰میلیارد ریال به مبلغ ۲۹میلیارد ریال کاهش 
دهد. این اتفاق با تلاش شبانه روزی و مذاکرات فشرده و ارائه اسناد مثبته از عملکرد شرکت به کارشناسان امور 
مالیاتی رخ داده است و موجب شده نقدینگی موجود در شرکت باقی بماند. این اقدامات برای نخستین بار در 

شرکت توسعه فضاهای فرهنگی به انجام رسیده و با انجام آن حقوق شهرداری حفظ شده است.«

کاهش 
بدهی های 
مالیاتی شرکت

شفافیت در اسناد مالی پس از یک دهه 
شرکت توسعه فضاهای فرهنگی فعالیت های مختلف و وسیعی را در زمینه مرمت، بازسازی، نگهداشت و ساخت 
فضاهای فرهنگی و هنری انجام می دهد. این فعالیت ها به گردش حجم بالایی از نقدینگی در آن منجر می شود که 

در یک دهه گذشته همواره با اسناد مالی بالادستی خود با مغایرت  ها و اشکالاتی همراه بوده است.
 مژگان محرمی، معاون اداری و مالی شرکت توسعه فضاهای فرهنگی می گوید در دوره کنونی مدیریت شهری برای 
نخستین بار در یک دهه گذشته به این مغایرت ها پایان داده شده است: »تمام حساب های شرکت بدون مغایرت 
با شهرداری مرکز بعد از ۱۰سال مورد بررسی و تأیید قرار گرفت. این موضوع ناشی از شفاف سازی حساب های 
فی مابین اداره کل امور مالی شهرداری تهران و امور مالی شرکت توسعه فضاهای فرهنگی است و برای نخستین بار 

سندهای مالی اصلاحی شرکت به حداقل خود رسیده است«

در راستای تقویت مراکز فرهنگی و افزایش 
سرانه مطالعه شــهروندان و زوار حضرت 
عبدالعظیم حســنی)ع(، شــرکت توسعه 
فضاهای فرهنگی اقدام بــه اجرای پروژه 
ساخت کتابســرای زوار در مجاورت این 
مکان مذهبی، تاریخی و گردشگری کرده 
اســت  تا با اجرای این طرح علاوه بر غنی 
سازی اوقات فراغت زوار و مجاورین حرم 
عبدالعظیم حسنی )ع(، بخشی از نیازهای 
فرهنگی موجود در پهنه جنوبی پایتخت 

تامین شود. 
براین اساس، با طراحی انجام شده از سوی 
شرکت توســعه فضاهای فرهنگی پروژه 
ساخت کتابسرای زائر در زمینی به وسعت 
۸۰۰ مترمربع در پهنه جنوبی پایتخت در 
حال احداث است که با اجرای  آن  یکی از 
مجهزتریــن کتابخانه های منطقه در پهنه 

جنوبی پایتخت ساخته خواهد شد.

برای اجــرای این پروژه  اعتبــاری بالغ بر 
۲۴میلیارد تومان اختصاص یافته اســت 
که تاکنون بخــش اعظمی از آن تخصیص 
یافته است. پیش بینی می شود با تخصیص 
به موقع اعتبار این پروژه  ســال آینده به 

بهره برداری برسد.
با اجرای کتابسرای زائر، بخشی از کمبود 
ســرانه کتابخانه ای در این منطقه تامین 
و اهالی شــهر ری و نیــز زوار می توانند از 

خدمات کتابسرای زائر استفاده کنند.
براســاس این گــزارش، مرکــز فرهنگی 
کتاب زائــر در ۲طبقه احداث می شــود و 
در آن فضاهای نمایشگاهی و فروشگاهی 
دائمی، کانتر فروشگاهی، فضاهای قرائت و 
کتابخوانی و همچنین آشنایی با ناشران و 
بخش معرفی کتاب های تازه منتشر شده 

پیش بینی شده است. 
برگــزاری جلســات فرهنگــی و ادبــی 
وهمچنین نقد کتاب و برگزاری مسابقات 
کتابخوانی از دیگــر امکانات و برنامه هایی 
است که در این مرکز پیش  بینی شده است. 
منطقــه۲۰ از دیرباز صاحــب کانون های 
ادبی متعددی بوده اســت، اما با توجه به 
کم برخوردار بودن بســیاری از محله های 
آن توجه به زیرســاخت های حوزه کتاب 
 در دوره های مدیریتی گذشــته کمرنگ

 بود. 
در ۳سال گذشــته با احداث و بهره برداری 
از ایوان ری و اجرای پروژه مرکز فرهنگی 
کتاب زائر این کاســتی ها جبران شــده و 
در بلندمدت شــاهد پویا تر شدن فضاهای 
کتاب و کتابخوانی در این نقطه از پایتخت 

خواهیم بود.

 ساخت کتابسرا 
 برای زوار آستان 

حضرت عبدالعظیم ع  

مژگان محرمی، معاون مالی و اقتصادی شرکت توسعه فضاهای فرهنگی از شفافیت مالی در دوره جدید مدیریت شهری خبر می دهد

 شفافیت مالی در راستای ارتقای سلامت اداری
شــفافیت صورت هــای مالــی، نظام مند 
کردن اموال و دارایی ها و پاســخگو کردن 
کارشناســان و نیز نظم بخشــی رویه های 
اداری و مالی منجر به شکل گیری تصویری 
واضح از سلامت مالی و عملکرد یک شرکت 
می شــود؛ به گونه ای که ذی نفعــان را قادر 
می ســازد تصمیمات آگاهانه  و منطقی تری 
درباره شرکت یا مجموعه های خود بگیرند. 
از این نظر شفافیت و بستر اجرای حاکمیت 
شرکتی، علاوه بر بهبود کارایی و اثربخشی 
کلی شــرکت ها، زمینه را برای ارتقای نظام 
ســلامت اداری مدیران فراهم خواهد کرد. 
شرکت توسعه فضاهای فرهنگی در این راستا 
در دوره کنونی مدیریت شهری با نگاه ویژه به 
این حوزه تلاش کرد تا مشکلاتی را که در این 
بخش با آن مواجه اســت به حداقل برساند. 
به این بهانه با مژگان محرمی، معاون مالی و 
اقتصادی شرکت توسعه فضاهای فرهنگی از 

وضعیت کنونی این شرکت پرسیده ایم.

افزایش سرمایه برای رونق فعالیت های توسعه ای 
شرکت توســعه فضاهای فرهنگی به دلیل نبود شــفافیت و انضباط مالی سال ها دچار 
چالش ها و مشکلات عدیده مالی شده بود؛ به همین دلیل از یک طرف صورت های مالی 
شرکت با اظهارنظر مردود حسابرسی مواجه و ازسوی دیگر، شرکت به دلیل زیان انباشته 
افزون بر سرمایه مشــمول مفاد ماده ۱۴۱ اصلاحیه قانون تجارت شده بود. این موضوع 
بقا و ادامه فعالیت شرکت را با چالش اساســی مواجه کرده بود.  مژگان محرمی، معاون 
مالی و اقتصادی شرکت توسعه فضاهای فرهنگی می گوید با تغییر و اصلاح فرایندهای 
مالی و حسابداری، رویکرد تازه ای در مجموعه شرکت اتفاق افتاد: »با اجرای اصلاحات و 
تغییر در فرایندهای مالی و اداری، تحول عظیمی در رویکرد و عملکرد مالی برای افزایش 
مسئولیت پاسخگویی و شفافیت در  مدیریت شــهری به وقوع پیوست.« او به وضعیت 
گذشته شرکت اشاره می کند و می افزاید: »دریافت گزارش مردود حسابرسی در۷سال 
اخیر شرکت سبب شده بود نگاه مدیران کلانشهری به این شرکت مثبت نباشد. در این 
مدت، تطبیق حساب   شــرکت با مناطق و مراکز وجود نداشت و شرکت عملا در۷سال 
پیاپی هرســال با زیان مواجه بود. ازســوی دیگر تکالیفی که مجمع برای هیأت مدیره 
پیش بینی کرده بود، محقق نمی شــد.« محرمی از تغییر آهنگ در وضعیت شــرکت 
طی۳ســال اخیر ســخن به میان می آورد و حرفش را این طور ادامه می دهد: »در دوره 
کنونی مدیریت شهری رویکردهای گذشته در شرکت در بخش مالی و اداری تصحیح و 
با برنامه ریزی انجام شده علاوه بر اخذ گزارش مطلوب حسابرسی، موفق به کسب مجوز 
از شورای شهر برای افزایش سرمایه شرکت توســعه فضاهای فرهنگی از محل تجدید 
ارزیابی دارایی ها شد که با انجام آن بعد از سال ها زیان انباشته، شرکت از شمول ماده ۱۴۱ 
خارج شد.«  معاون مالی و اقتصادی می گوید: شرکت توسعه فضاهای فرهنگی از معدود 
شرکت هایی در مدیریت شهری است که موفق شده موضوع تجدید ارزیابی دارایی خود 
را با موفقیت به انجام برســاند: »با اقدامات انجام شده گزارش حسابرسی شورا مطلوب 
و منصفانه ارزیابی شد و مورد تأیید قرار گرفت که این اتفاق بعد از گذشت سال ها برای 

شرکت یک موفقیت بزرگ به شمار می آید.«

ثبت اموال و دارایی  ها برای نخستین بار
ثبت اموال و دارایی های هر مجموعه و ثبت مشــخصات اســتفاده کنندگان از 
این اموال یکی از موضوعاتی اســت که واحدهای مالی و اداری درهرمجموعه ای 
مکلف به اجرا و انجام آن به شکل دقیق و کامل هستند. با این حال، فرایند ثبت 
اموال و دارایی  ها و اینکه چه کسانی از آن اســتفاده می کنند در شرکت توسعه 
فضاهای فرهنگی به شکل کامل اجرا نشــده بود. انبارگردانی در پایان هر سال 
انجام نمی گرفت و مشخص نبود دارایی  های شرکت در چه وضعیتی قرار دارد.« 
محرمی می گوید برای سامان دادن به این وضعیت طرح شناسنامه دار کردن اموال 
و دارایی  ها به عنوان اولویت در امور مالی و اداری شــرکت تکلیف شــد: »در بازه 
زمانی یک ساله، تمام دارایی های شــرکت توسعه فضاهای فرهنگی شامل اموال 
ثابت، ساختمان ها و تجهیزات به روز رسانی و در دفتر اموال ثبت و ضبط شد. با این 
اقدام علاوه بر شفافیت مالی و شناسنامه دار کردن اموال شرکت از هرگونه دخل و 
تصرف و سوءاستفاده از این اموال و دارایی ها جلوگیری و افراد درمقابل تجهیزات 

و دارایی هایی که به آنان تحویل داده شده پاسخگو شده اند.«

رفع ایراد از سیستم های مالی
یکی از پیش  نیازهای ایجاد شفافیت مالی، رفع نواقص و ایراداتی است که سیستم  
مالی مجموعه با آن مواجه است و این موضوع روند شــفافیت مالی در شرکت را با 
سختی هایی همراه کرده بود. معاون مالی و اقتصادی شرکت توسعه فضاهای فرهنگی 
می گوید با شناسایی نواقص موجود در سیستم های مالی، گام عملی و ارزنده ای برای 
شفافیت مالی و اجرای نظم و انضباط مالی در گردش حساب  ها و اصلاح فرایندهای 
مالی در شرکت برداشته شده اســت: »پیاده سازی و تکمیل زیرسیستم های جامع 
مالی شامل رفع حســاب های تفصیلی خارج از ماهیت و رفع ایراد از سیستم بهای 
تمام شده و نیز اصلاح چندین محصول خارج از ماهیت از جمله اقداماتی بوده است 

که با انجام آنها شفافیت مالی در شرکت رشد چشمگیری پیدا کرده است.«

نکته


